
V sobotu 28. 1. 2023 měli žáci ZŠ Malé Svatoňovice možnost navštívit VOŠZ a SZŠ v Trutnově 
a zúčastnit se opět přírodovědných pokusů. Ráno se nás sešlo deset žáků z různých ročníků 2. 
stupně ZŠ na vlakovém nádraží. Všichni jsme se těšili na slíbený program. Po příjezdu do 
Trutnova jsme ihned zamířili do budovy Střední zdravotnické školy. Zde se nás jako vždy ujala 
paní Matějcová, která nás seznámila s dopoledním programem. Tentokrát jsme začínali 
v učebně, kde na nás čekala pitva ledviny. Než jsme se k ní však dostali, měli jsme krátkou 
přednášku na téma vylučovací soustava. Po zmíněné pitvě jsme se již těšili na připravenou 
svačinku. Následovalo programování. Pro každou dvojici byl připraven mBot, kterého jsme za 
pomocí lektorů učili různé pohyby, hrát písničky nebo jsme mohli s mBoty závodit. Nakonec 
jsme se těšili na chemické pokusy. V laboratoři jsme se bohužel dověděli, že si dnes prakticky 
nebudeme moct vyzkoušet výrobu antistresového míčku. Bylo nám řečeno, že i „mistr tesař 
se někdy utne“ a pokus se nezdaří. To se stalo v tomto případě. Potřebná lepidla 
nezafungovala tak, jak měla, a sliz potřebný k výrobě antistresové pomůcky tudíž nevznikl. 
Celý pokus jsme mohli zhlédnout na videu. V poledne jsme se už všichni těšili domů, na 
oběd. Už teď se těšíme na další pokusy.  

         K. Gruntová, 8. třída 


